



AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL DE ITAGUI

Estado de Situación Financiera

SEPTIEMBRE 30 DE 2024

NIT: 900.590.434-8

(Cifra en pesos colombianos)

	2024	2023	Variación Absoluta	Variación Relativa
ACTIVOS				
ACTIVO CORRIENTE				
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$ 9.608.054.541	\$ 21.036.419.193	-\$ 11.428.364.652	-\$ 54,33
Inversiones de administración de liquidez	\$ 13.419.340.374	\$ 52.026.732	\$ 13.367.313.642	\$ 25.693,16
Cuentas por cobrar	\$ 14.306.422.875	\$ 31.006.143.919	-\$ 16.699.721.044	-\$ 53,86
Derechos de compensación por impuestos	\$ 1.681.826.957	\$ 1.379.569.420	\$ 302.257.537	\$ 21,91
Bienes y servicios pagados por anticipado	\$ 0	\$ 38.990.570	-\$ 38.990.570	-\$ 100,00
Total activos corrientes	\$ 39.015.644.747	\$ 53.513.149.834	-\$ 14.497.505.087	-\$ 27,09
ACTIVO NO CORRIENTE				
Propiedades, planta y equipo	\$ 757.731.072	\$ 1.544.812.832	-\$ 787.081.760	-\$ 50,95
Depreciación propiedad planta y equipo	-\$ 171.543.831	-\$ 91.800.257	-\$ 79.743.574	\$ 86,87
Propiedades de inversión	\$ 3.758.005.186	\$ 2.916.880.000	\$ 841.125.186	\$ 28,84
Depreciación Propiedades de inversión	-\$ 93.991.403	-\$ 55.130.040	-\$ 38.861.363	\$ 70,49
Otros activos no corrientes	\$ 6.971.141.561	\$ 21.215.587.668	-\$ 14.244.446.107	-\$ 67,14
Activos por Impuestos Diferidos	\$ 126.037.396	\$ 0	\$ 126.037.396	\$ 0,00
Total de activos no corrientes	\$ 11.347.379.981	\$ 25.530.350.203	-\$ 14.182.970.222	-\$ 55,55
TOTAL ACTIVO	\$ 50.363.024.728	\$ 79.043.500.037	-\$ 28.680.475.309	-\$ 36,28
PASIVOS				
PASIVOS CORRIENTES				
Cuentas por pagar	\$ 2.432.432.511	\$ 2.292.978.300	\$ 139.454.211	\$ 6,08
Beneficios a los empleados a corto plazo	\$ 545.088.993	\$ 508.641.121	\$ 36.447.872	\$ 7,17
Recursos recibidos en administración	\$ 26.185.896.041	\$ 64.488.062.758	-\$ 38.302.166.717	-\$ 59,39
Ingresos recibidos por anticipado	\$ 1.675.124.170	\$ 2.423.288.144	-\$ 748.163.974	-\$ 30,87
Total pasivos corrientes	\$ 30.838.541.715	\$ 69.712.970.323	-\$ 38.874.428.608	-\$ 55,76
PASIVOS NO CORRIENTES				
Recursos recibidos en administración no corriente	\$ 13.159.750.783	\$ 3.000.000.000	\$ 10.159.750.783	\$ 338,66
Arrendamiento operativo no corriente	\$ 113.742.438	\$ 0	\$ 113.742.438	\$ 0,00
Total pasivo no corriente	\$ 13.273.493.221	\$ 3.000.000.000	\$ 10.273.493.221	\$ 342,45
TOTAL PASIVO	\$ 44.112.034.936	\$ 72.712.970.323	-\$ 28.600.935.387	-\$ 39,33
PATRIMONIO				
Capital fiscal	\$ 4.032.354.675	\$ 4.032.354.675	\$ 0	\$ 0,00
Resultados de ejercicios anteriores	\$ 1.877.858.672	\$ 1.511.550.937	\$ 366.307.735	\$ 24,23
Resultados del ejercicio	\$ 340.776.445	\$ 786.624.102	-\$ 445.847.657	-\$ 56,68
TOTAL PATRIMONIO	\$ 6.250.989.792	\$ 6.330.529.714	-\$ 79.539.922	-\$ 1,26
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	\$ 50.363.024.728	\$ 79.043.500.037	-\$ 28.680.475.309	-\$ 36,28


Diana Patricia Amolea Isaza
Gerente
C.C 1.022.033.321


Johana Cristina Hernández Gallo
Contador T.P 226190
C.C 43.983.270